
 
 

 

医療関係者 各位 

2025 年 4 月 

 
ダイト株式会社

 

 弊社製品の供給に関するお知らせとお願い 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、弊社が製造販売元であります下記製品につきまして、想定を上回るご注文を頂いており、弊社

製品の安定供給を確保するため、今般、販売委託先様と協議の上で出荷調整をさせていただいており

ます。各製剤の供給状況に関しましては取扱いメーカー各社にお問い合わせいただきますようお願い申し

上げます。 

本件につきましては、多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。何卒諸

事情ご賢察の上、ご理解ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 
記 

 
 

対象品目:9品目 

対象品目は別添リストをご参照ください。



【別添】対象品目（2025.4.25） 

 

企業名 品名
日薬連通知に基づく表示

出荷量の状況 製造販売業者の対応状況

Aプラス.出荷量増加 ④限定出荷（その他）
ロサルヒド配合錠HD「科研」 B.出荷量減少 ②限定出荷（自社の事情）

モンテルカスト錠10mg「科研」 Aプラス.出荷量増加 ③限定出荷（他社品の影響）
モンテルカストチュアブル錠5mg「科研」 Aプラス.出荷量増加 ③限定出荷（他社品の影響）

モンテルカスト細粒4mg「科研」 A.出荷量通常 ③限定出荷（他社品の影響）

共創未来ファーマ

オロパタジン塩酸塩錠2.5mg「ダイト」 Aプラス.出荷量増加 ③限定出荷（他社品の影響）
オロパタジン塩酸塩錠5mg「ダイト」 Aプラス.出荷量増加 ③限定出荷（他社品の影響）
オロパタジン塩酸塩OD錠2.5mg「ダイト」 Aプラス.出荷量増加 ③限定出荷（他社品の影響）
オロパタジン塩酸塩OD錠5mg「ダイト」 Aプラス.出荷量増加 ③限定出荷（他社品の影響）

科研製薬

フェキソフェナジン塩酸塩錠60mg「ダイト」


